(*a*) Desideratur atque in pluribus mss. juxta quos vox *sensus* in secundo casu minus concinnie intelligetur.

(*b*) Editi, prophetarum scopus, præter fidem mss. et Hilariandum loquendi morem. Jam supra legimus cap. 1, n. 3: *Conceptum ex Spiritu sancto, natum ex Mariæ Virgine, omnium opus prophetarum est: et prologo in iiii psal. n. 5, de Pharisæis habetur: Negetantes enim Christum, cuius adventus opus est prophetarum, clavem scientiæ abstulerunt.*

(*c*) Editi, et usque ad crucis mortem. Elegantius mss. tres, eorumque, etc.

(*d*) Sex mss. ut a quibus. Illud quibus cum non modo ad obeditum, sed et ad præstanda referatur, et de apostolis prædicatur et de Iudicis.

(*e*) *Bad., Er. et Lips. esset venia præstita. Par. cum quatuor mss. venia præstanda, omissò prius verbo esset. Mox pro congereretur, Lipsius substituit cogere-*

A jam in his habitans Christus et prædicens erat passus. Quod si creditum ei fuisset; non solum extra pœnam necis prophetarum, credentium fides (*f*) foret, sed ipsam illam dominicæ passionis sententiam esset venia consecuta. At vero cum nec post resurrectionem creditum ei fuerit; etiam ultio ab his Abellis et Zachariæ sanguinis reposceretur.

**11.** *Gallina opus. Pullorum duplex genera:io. Quid Iudeis obtulit Christus. Eorum pœna.* — Quamvis enim corporeus hæc loquatur, et (*g*) opem universis homo repertus exhibeat, frequenter tamen congregare eos voluit prædicationibus prophetarum. Sed frustra hunc impedit affectum et in cassum. Tamquam gallina congregans pullos suos continere eos sub alis suis voluit: terrena videlicet nunc et domestica avis factus, quodam corporis sui tamquam alarum operamento, calorem ut pullis suis vitæ immortalis indulgens, et in volatum velut (*h*) nova generatione producens. Pullis enim alia nascendi ratio est, (*i*) alia volandi. Nam primum ovorum testis tamquam claustrō corporis continentur: dehinc postea parentis sedulitate confoli, exeunt in volatum. Hujus igitur familiaris ac pene terrena avis more, congregare eos intra se voluit: ut qui conditione nascendi editi jam fuissent, nunc alterius generationis ortu, et calore confoventis renati, in cœlesti regnum tamquam pennatis corporibus evolarent. Quod quia noluerunt; domus eorum deserta et vacua relinquuntur (*¶ 38*), id est, indigni habitatione sancti Spiritus erunt. Sua enim domus, non Dei esse cœperunt: et in contumacia infidelitatis manentes, usque in id tempus eum non videbunt, quo in Domini nomine revertentem, etiam invitæ infidelitatis confessione benedicent (*¶ 39*).